
Míčové hry - úvod

Nohejbal – stručný nástin historie



Nohejbal, původní český sport, si v posledních 
letech razí cestu do společenství mezinárodně 

uznávaných sportovních odvětví. 



http://www.nohejbalweb.cz/utocne-udery-v-nohejbalu-25



V roce 1991 se Český nohejbalový svaz stává 
členem mezinárodní footballtennisové asociace 

IFTA. Od roku 1991 se pořádá Mistrovství Evropy a 
od roku 1994 Mistrovství světa a na významu 

postupně nabývá i Pohár mistrů evropských zemí 
založený v roce 1995. 



http://www.sareza.cz/nase-arealy/letni-koupaliste-ostrava-poruba/aktivity-
strediska/centreid_1/actid_16/



Od začátku u těchto mezinárodních soutěží 
nechyběl český nohejbal a čeští reprezentanti na 

nich svými výsledky dokazovali a dokazují,že jsme 
v tomto sportu světová velmoc. 



http://www.nc-skutec.estranky.cz/fotoalbum/zapasy-/zapas-s-boricema-12_9_2010/nohejbal---
zapas-s-boricema-9-2010-040.jpg.-.html



Než však zazněly oficiální znělky prvních 
šampionátů, měl nohejbal již za sebou desítky let 
své existence a bohaté historie, kterou psali čeští a 

později i slovenští sportovci. Tato tradice nohejbalu 
jej řadí mezi sporty, které mají své kořeny u nás a 

dá se říci, že je to český národní sport. 



http://www.itok.cz/clanky/sport/extraliga-nohejbalu-spartakovci-nadelovali/



Bylo to v Československé republice, kde se nápad 
hrát fotbalovým míčem přes síť zrodil. Cesta k 

dnešním dnům ale byla dlouhá, a současných asi 
360 oddílů s více než sedmi tisíci registrovanými 

hráči a dalšími desetitisíci neregistrovanými hráči, 
je lemována úsilím mnoha nadšenců a obětavců. 



http://www.nasepojizeri.cz/sem/?kategorieId=151



Přehled použité literatury:
● http://www.google.cz/
● http://cs.wikipedia.cz

●http://www.spsfmflorbal.estranky.cz/fotoalbum/vyzbroj-a-vystroj/mask
● http://brno.idnes.cz/serial-nohejbal-je-sport-pro-pratelske-povahy



Mgr. David Draxler
20.10.2011

9.ročník Tělesná výchova
Míčové hry 
Nohejbal 

Metodický list: 
seznámení žáků s obsahem učiva

učitel vlastními slovy zdůrazňuje uzlové body
učitel zjednodušuje odborný výklad v prezentaci

děti se učí historii nohejbalu


